
Projekt uchwały  
Zarządu Województwa Opolskiego 

 
 
 

Uchwała Nr    / 2018 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2018 r. 
 
 
 
w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania na realizację zadań 
publicznych Województwa Opolskiego w roku 2018 w zakresie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 
opolskiego. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) oraz § 6 ust 10 uchwały Sejmiku 
Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 
znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Dokonuje się wyboru podmiotów, wyłonionych w ramach naboru wniosków na realizację zadań 
publicznych Województwa Opolskiego w roku 2018 w zakresie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa 
opolskiego i udziela się dotacji w łącznej wysokości 300 000 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych), 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach dotacyjnych. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.)  oraz § 6 ust. 10 Uchwały 

Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 

znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. 

zm.) Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia naboru wniosków i udziela dotacji 

podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 300 000 zł, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Do dnia 30 kwietnia 2018 r., tj. terminu zakończenia składania wniosków, do Departamentu 

Kultury, Sportu i Turystyki złożono 40 wniosków na łączną wnioskowaną kwotę 1 733 764,20 zł, przy 

dostępnej do podziału kwocie 300 000 zł. Uchwałą nr 5527/2018 Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie powołania komisji oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji 

oceniającej wnioski złożone w ramach naboru wniosków na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w roku 2018 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego powołana została 

komisja oceniająca wnioski złożone w ramach przedmiotowego naboru. Na posiedzeniu w dniu 

6 czerwca 2018 r.  dokonano oceny formalnej i merytorycznej wniosków. Ocena merytoryczna 

prowadzona była z zachowaniem warunków określonych w Uchwale Nr XXXII/345/2009 Sejmiku 

Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 

r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania dokonuje się w celu  poprawy 

stanów technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie podniesienie 

walorów kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 
 
 
 
 
 



1
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja 

Apostoła w Głogówku 

Głogówek, kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła, prace 
konserwatorskie kaplicy z ołtarzem św. Józefa (etap 2 w południowej 

nawie bocznej) 
597 290,00 zł 58 829,00 zł 20 000,00 zł

2

DPS dla Dzieci i Młodzieży oraz Osób Dorosłych 
Niepełnosprawnych Intelektualnie prowadzony 
przez Zgromadzenie Braci Szkół Chrześcijańskich 

w Zawadzkiem

Wymiana pokrycia dachowego w obiekcie zabytkowym wraz z 
remontem kolorystyki elewacji w zakresie werandy północnej - etap 
7A / Wymiana pokrycia dachowego w obiekcie zabytkowym wraz z 

remontem kolorystyki elewacji w zakresie werandy północno-
wschodniej - etap 7B / Termomodernizacja w obiekcie zabytkowym 

wraz z remontem kolorystyki elewacji w zakresie skrzydła północnego - 
I piętro /  Termomodernizacja w obiekcie zabytkowym wraz z 

429 579,28 zł 60 000,00 zł 20 000,00 zł

3
Zgromadzenie Sióstr św. Jadwigi Prowincja 

Katowicka

Czarnowąsy, dawny klasztor Norbertanek – Dom Zakonnic i Prałatura, 
rok 1682-88, barok. Remont konserwatorsko-budowlany z wystrojem 

architektoniczno-rzeźbiarskim. Prałatura 1727-30, późnobarokowa 
elewacja północna i wschodnia – Etap III cz. 2

470 047,64 zł 70 000,00 zł 25 000,00 zł

4
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia 

NMP w Jemielnicy
Remont wnętrza nawy południowej w kościele parafialnym pw. 

Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy
58 134,66 zł 35 000,00 zł 25 000,00 zł

5
 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina 

Biskupa w Ratnowicach 
Konserwacja i restauracja barokowego ołtarza głównego w 

Ratnowicach - III etap
83 950,25 zł 30 000,00 zł 10 000,00 zł

Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2018 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Załącznik do Uchwały Nr       /       /2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                 2018 r.

Przyznana 
kwota dotacji 

(zł)
Lp. Wnioskodawca Wnioskowana dotacja (zł) Nazwa zadania Całkowity koszt zadania (zł)



6
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia 

NMP w Biestrzykowicach
Całkowity remont dachu kościoła filialnego w Jastrzębiu II etap 

(końcowy)
30 440,26 zł 20 000,00 zł 10 000,00 zł

7
Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Krzywiźnie
Wymiana pokrycia dachowego karpiówki nad prezbiterium, wejściem 

do kościoła, zakrystią oraz przybudówką 
49 862,53 zł 24 000,00 zł 15 000,00 zł

8
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Urbana w 

Głębinowie 

Remont dachu m.in. wymiana częściowa więźby dachowej i pokrycia 
dachu łupkiem naturalnym wraz z odbudową górnej części wieży z 

hełmem ostrosłupowym kościoła pw. św. Urbana w Głębinowie 
427 849,00 zł 30 000,00 zł 15 000,00 zł

9
Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Bolesnej 

Misjonarze Werbiści w Nysie

Konserwacja i restauracja stolarki okiennej drzwiowej (główne drzwi 
wejściowe do kościoła) i stolarki okiennej (witraże) oraz ich 

zabezpieczenie w kościele Matki Bożej Bolesnej w Nysie 
289 696,59 zł 60 000,00 zł 15 000,00 zł

10 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pokoju
Konserwacja i restauracja czterech obrazów z ołtarza głównego w 

kościele ewangelickim w Pokoju
18 793,20 zł 18 700,00 zł 15 000,00 zł

11
Krystyna Janik, Andrzej Janik (osoba fizyczna, 

Biskupice)
Wymiana stolarki okiennej na parterze dworu w Biskupicach 46 200,00 zł 15 000,00 zł 15 000,00 zł

12 Wspólnota Mieszkaniowa Grunwaldzka 6 Opole
Wykonanie elewacji od strony wschodniej budynku w Opolu przy ul. 

Grunwaldzkiej 6
45 608,32 zł 20 000,00 zł 10 000,00 zł

13 WAMAR Nieruchomości Sp. z o.o.
Remont dachu i elewacji wodociągowej wieży ciśnień kolejowej w 

Pokoju 
92 250,03 zł 60 000,00 zł 15 000,00 zł

14
Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 

Wspomożenia Wiernych w Kluczborku
Wymiana stolarki okiennej w Domu Katechetycznym w Kluczborku 95 783,06 zł 60 000,00 zł 30 000,00 zł

15
Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy w 

Byczynie
Remont wieży kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w Gołkowicach 110 214,84 zł 20 000,00 zł 10 000,00 zł

16
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w 

Dzielowie 

Konserwacja i restauracja oprawy obrazu św. Mikołaja oraz 
konserwacja techniczna ołtarza głównego z kościoła pw. św. Mikołaja 

w Dzielowie
70 603,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

17
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała 

Archanioła w Chróścinie
Remont i kolorystyka elewacji kościoła 208 088,00 zł 50 000,00 zł 10 000,00 zł



18
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja 

Apostoła w Makowicach

Wykonanie drenażu i izolacji ścian fundamentowych wokół kościoła 
parafialnego pw. św. Andrzeja Apostoła w miejscowości Makowice, 

gm. Skoroszyce
111 383,80 zł 30 000,00 zł 10 000,00 zł

19
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii 

Magdaleny w Łambinowicach
Renowacja i konserwacja zabytkowych organów firmy Berschdorf w 

parafii św. Marii Magdaleny w Łambinowicach - I etap 
122 594,10 zł 85 800,00 zł 20 000,00 zł

300 000,00 złSUMA


